SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO Nº 07, de 09 de agosto de 2003

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO 4º TRIMESTRE DE 2002.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde, com base em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, atendido o disposto no artigo 5º, da Lei nº 3.970, de 14 de janeiro de 1993 e no artigo 8º, inciso II do Regimento Interno do Conselho Municipal de Saúde de Florianópolis/SC, de 14 de junho de 1993 e conforme deliberação da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada em 01 de setembro de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas do 4º trimestre de 2002, com a seguinte ressalva:

 a) Não apresentação ao Conselho do remanejamento de recursos financeiros previstos para construção de unidades, para pagamento de pessoal, na época.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir seus efeitos a partir desta data.

Florianópolis, 09 de setembro de 2003.

Manoel Américo Barros Filho

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Hélio Abreu Filho

1º Secretário do Conselho Municipal de Saúde

Homologo em __________________________

Angela Regina Heinzen Amin Helou

Prefeita Municipal